¶ Quicquid aggrediare, vide ne perdas ope-
ram, *Quelque chose que tu entreprennes, garde
bien que tu ne perdes ta peine: Hoc est, nihil ag-
gredere, nisi certam vtilitatem præuideas.
N'entreprends rien à faire, si tu n'es deuant bien
assuré de proffit.*

Res age, quæ profunt: rursus vitâre me-
mento, (ta labôris.

In quibus error inest, nec spes est cer-

Vnde illud, Beneficium dando accepit, qui digno dedit. *Celuy a recen plaisir, qui a bien fait à un homme qui le vaut.*

Concede] *octroye.*

Gratis] *liberaliter, franchement: C'est à dire, sans te faire prier, & sans faire trop attendre.*

Roganti] *sub. (homini) id est, ei qui à te petit, à celuy qui te demande.*

Id quod tu potes donare] *sub. (ei) ce que tu luy peux donner.*

Nam rectè fecisse] *benè fecisse, car auoir bien fait.*

Bonis] *sub. (hominibus) aux gens de bien: id est, dignis, à ceux qui le valent.*

Est lucrosum] *utile, est vne chose proffitabile.*

In parte] *ex aliqua parte, en aucune partie: C'est à dire, aucunement.*

A D M O N I T I O.

Quod donare potes, &c.] *In eandem sententiã est illud Solomonis, Ne dicas amico tuo, vade, & reuertere, & cras dabo tibi, cùm statim possis dare.*

Gratis] *Non enim gratis dare videtur, qui se toties rogari permittit. Vnde illud, Satis emptum est, quod precibus constat. Cela est assez achetè, qui couste tant à demander par priere.*

¶ Mali suspicio statim expedienda est. *Il faut incontinent vider le soupçon qu'on a de quelque mal.*

Quod tibi suspèctum est, confèstim discute quid sit.

h

Namque solent primò quæ sunt ne-
glécta nocére.

Πάν ὅτι ἔν ὃν ὑποπλόν σοι τὰ χέως δποσείου.

Ὅτι φιλεῖ τὰ πόρος ὀλιγορηθέντα λυμαίνεν.

Discute] exquire, examina, *enquiers diligemment.*
Confestim] statim, & sine mora, *incontinent &*
sans delay.

Quid sit] sub. (id) hoc est, quid sibi id velit, *que*
veut dire cela.

Quod est suspectum tibi] *qui t'est suspect*: Hoc
est, de quo malè suspicaris, *de quoy tu as mau-*
vais soupçon.

Namque ea] *car les choses.*

Solent nocere] ferè damnum afferunt, *commune-*
ment portent dommage.

Quæ neglecta sunt] *desquelles on n'a point tenu*
conte.

Primò] in principio, *au commencement.*

¶ Venerea libidine captus, ne gulæ indulgeas.

Si tu es prins de pillardise,

Ne sois subiet à gourmandise.

Cùm te detineat Veneris damnôsa
volúptas:

Indulgére gulæ noli, quæ ventris a-
mîca est.

Ἦν ἀκόλαστος ὄρεξις ἐνοχλοῖν σε Κυθείρης,

Μὴ θέλε χησεύεσθαι λαίμῳ γαστρός ἐταίρῳ.

Cùm damnosa voluptas Veneris detineat te] si
venerea libidine captus eris, *si tu es prins de*
paillardise.